•
•
Приложение к свидетельству Х 	 	 Лист К 1
об утверждении типа средств измерений
Всего листав 8
Датчики весоизмерительные Внесены в Государственный реестр средств измерений
тензорезисторные
	 Регистрационный Ns  4 о'у-Оа9

Измерительные модули весов имеют следующую маркировку :
K— С16М -1-2-3-4-. 5	 6, где :
Ns позиции Обозначение Расшифровка
1. R Нержавеющая сталь (20т .. 40т)
V Гальваническое покрытие
2. 0.1 Класс точности датчика (°/о)
1)1 Класс точности датчика
С3 Класс точности  датчика
С4 Класс точности датчика
20, 30, 40, 60, 100,
200
Номинальная нагрузка. 20 т, 30 т, 40 т, 60 т, 100 т, 200 т .
N Без маркировки взврывозащиты
1 Маркировка взрывозащиты : 0 Ех ia IIC Т4/Т6Х
2 Маркировка взрывозащиты : ОIР А20ТА 80°С IP68/1Р67
21]) Маркировка взрывозащиты : 1 Ех д IIC Тб Х
5. S Стандартная длина кабеля
20 Увеличенная : длина кабеле : =20м. (20т + З От)
40 Увеличенная длина кабеля: 40м
20М Длина кабеля 20м в металлической оплетке
лист JVц 3
Всего листов 8
6. N Стандартное исполнение
L Исполнение с молниезащитой
i С использованием цифрового датчика (20т ... бот)
Основные технические характеристики
Основные технические характеристики датчиков приведены в приложении 1
Знак утверждения типа
Знак утверждения типа наносится на датчик и эксплуатационную документацию
типографским способом .
Комплектность
Наименование Количество Примечание
Датчик весоизмерительный  тензорезисторный С 1 шт .
Эксплуатационная документации 1 экз .
Опорные блоки весов :
1 компл .
1 шт .
1 шт .
i шт .
По
дополнительному
заказу
- опорный блок (нержавеющая сталь), верхняя и нижняя
опоры,	 для 	 использования 	 с 	 С 16	 .../<	 б0	 t	 при
максимальной нагрузке на датчик до 40 тонн, вкл. 3
эксцентриковых 	 шайбы 	 (1-С 1 6/ ОП44А/1 5,	 1-
С 16/ZOU44A)
- монтажная опора верхняя для использования с
С 16... /20t...100t, вкл. кольцевую проставку (1-ЕРОЗ/50Т,
1-ЕРОЗ/10оТ)
- монтажная 	 опора нижняя для использования с
С 16.../<	 60	 t,	 вкл .	 3	 эксцентриковых 	 шайбы 	 (1-
С 16/ЕРц44А, 1-С 16/ЕРц64)
- опора-фиксатор для использования с С2А ..., С !6..., (1-
С2А/FESTL.10Т, 1-С 16/FESTL.40T)
Измерительные модули весов в сборе для использования
с С 16... /20t...200t , вкл. верхнюю и нижнюю опорные
пластины , анкеры-ограничители горизонтальных и/или
вертикальных смещенний , кабель заземления .
1 шт .
Комплект 	 анкеров/ограничителей 	 вертикальных
смещений для использования е опорными блоками весов
в сборе К-С 16М ... (1-ZAC 16/MSL40T - 1 комплект = 2
шт., гальв. сталь, вкл. 1 шпильку М20х1000, 6 гаек М20,
2 шайбы д 21 мм, 1-ZAC16/MSLR40T - 1 комплект = 2
шт., нерж . сталь, вкл. 1 шпильку М20х1000, 6 гаек М20,
2 шайбы д 31 мм, 1- АС 16/МЕ60Т - 1 комплект =2 шт .,
гальв . сталь ,	 вкл. 1 шпильку МЗок 1 о00, б гаек М30, 2
шайбы д 21 мм, 1-ZAC 16/М ]У 100Т - 1 комплект = 2 шт.,
гальв сталь, вкл. 4 шпильки МЗОх1000, 12 гаек М20, 4
шайбы д 31 мм)
1 компл .
лНСт л  'F